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IR.III - Oddział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Do podstawowego zakresu działania Oddziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa należy w szczególności:

weryfikacja  protokołów  zbiorczych  sporządzonych  przez  oddziały  terenowe  Komisji  Wojewódzkiej  do  spraw1.
szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych, w
których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne;

potwierdzanie  strat  określonych  w  protokołach  indywidualnych  składanych  przez  poszkodowanych  rolników2.
prowadzących gospodarstwa rolne lub działy specjalne produkcji rolnej;

obsługa  Wojewódzkiej  Komisji  oraz  nadzór  nad  pracami  oddziałów  terenowych  ds.  szacowania  skutków  klęsk3.
żywiołowych  na  terenie  województwa  świętokrzyskiego;  weryfikacja  strat  w  infrastrukturze  komunalnej,
oszacowanych  przez  komisje  działające  na  szczeblu  samorządowym;

obsługa Pełnomocnika Wojewody Świętokrzyskiego do spraw Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych;4.

realizacja spraw dotyczących działalności Izb Rolniczych;5.

uzgadnianie  planu  postępowania  na  wypadek  awarii  powodującej  niekontrolowane  rozprzestrzenianie  się6.
Organizmów Genetycznie Zmodyfikowanych (GMO) zagrażające zdrowiu ludzi lub środowisku,
w przypadku zamkniętego użycia GMO zaliczanego do III lub IV kategorii;

udział w opiniowaniu uchwał jednostek samorządu terytorialnego oraz Świętokrzyskiej Izby Rolniczej;7.

prowadzenie spraw związanych z realizacją Programów „Ochrona Przeciwosuwiskowa” oraz „Ochrona Wąwozów8.
Lessowych”;

uzgadnianie decyzji Wód Polskich w sprawie wykonywania na koszt Skarbu Państwa urządzeń melioracji wodnych;9.

prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań rządowych zleconych tj. udzielaniem dotacji celowych dla gmin na10.
postępowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej;

prowadzenie spraw związanych ze zwrotem utraconych dochodów przez gminę:11.

z tytułu zwolnienia z podatku leśnego przedsiębiorców o statusie centrum badawczorozwojowego;a.

z  tytułu  zwolnienia  z  podatku  od  nieruchomości  w  parkach  narodowych,  rezerwatach  przyrody  orazb.
przedsiębiorców o statusie centrum badawczo – rozwojowego;

prowadzenie spraw związanych z udzielaniem dotacji celowych na realizację zadań własnych jednostek samorządu12.
terytorialnego  na  dofinansowanie  zadań  związanych  z  usuwaniem  skutków  klęsk  żywiołowych,  w  ramach  środków
otrzymanych z rezerw celowych budżetu państwa;

prowadzenie spraw związanych z udzielaniem dotacji celowych na rządowe zadania zlecone i zadania własne objęte13.
działami: środowisko i rolnictwo realizowane przez:

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych;a.

jednostki samorządu terytorialnego w zakresie zalesiania gruntów niestanowiących własności Skarbu Państwab.
oraz  na  odnowienie  i  przebudowę  drzewostanu  zniszczonych  w  wyniku  oddziaływania  gazów  i  pyłów
przemysłowych w przypadku pożarów oraz innych klęsk żywiołowych;

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego:c.



na wypłatę odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte całorocznąochroną;

opracowanie inwentaryzacji złóż kopalin i ujęć wód podziemnych oraz na wykonanie koreferatów do
dokumentacji geologicznej;

na  finansowanie  wynagrodzeń  wraz  z  pochodnymi  oraz  wynagrodzeń  bezosobowych  pracowników
samorządu realizujących zadania rządowe zlecone wynikające z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o
lasach, ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze, ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach, ustawy z dnia 10 lipca 2008 r. o odpadach wydobywczych, ustawy z dnia
27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym oraz  rozporządzenia  Ministra
Środowiska  z  dnia  13  września  2013  r  w  sprawie  stwierdzania  kwalifikacji  zakresie  gospodarowania
odpadami;

na  opracowanie  Programu  ochrony  środowiska  przed  hałasem  dla  terenów  poza  aglomeracjami,
położonych w pobliży dróg, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne;

na opracowanie Programu ochrony powietrza;

na  finansowanie  operacji,  o  których  mowa  w  art.  3  ust  2  ustawy  z  dnia  10  lipca  2015r.  o  wspieraniu
zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego
i Rybackiego;

na  przyszłe  finansowanie  kosztów kwalifikowanych  ponoszonych  na  realizację  operacji  zgłoszonych  do
finansowania w ramach PROW 2014-2020;

na  dofinansowanie  zadań  własnych  samorządu  województwa,  o  których  mowa  w  ustawie  z  dnia  16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody;

prowadzenie spraw związanych z udzielaniem dotacji podmiotowym spółkom wodnym na bieżące utrzymywanie wód14.
i urządzeń melioracji wodnych oraz realizację inwestycji;

prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne w tym:15.

ustanawianie i znoszenie strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony pośrednieja.
w drodze aktu prawa miejscowego;

ustanawianie na wniosek Wód Polskich w drodze aktów prawa miejscowego obszarów ochronnych;b.

prowadzenie rejestrów i zbiorów danych w zakresie stref ochronnych;c.

opiniowanie projektu planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza;d.

przyjmowanie w drodze aktu prawa miejscowego planów utrzymania wód;e.

przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw gospodarki wodnej rocznego sprawozdania z działań;f.

prowadzenie spraw związanych z ustanawianiem oraz znoszeniem obwodów rybackich – aktem prawa miejscowego16.
oraz przekazywanie do dnia 31 stycznia informacji z zakresu rybactwa śródlądowego za rok poprzedni;

uczestnictwa w pracach Komitetów Sterujących (KS) „Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry”17.
(POPDO) oraz „Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły” (PODOW);

realizacja  zadań  wynikających  z  ustawy  z  dnia  20  marca  2020r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z18.
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19,  innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi
sytuacji kryzysowych, w tym programów rządowych realizowanych  na jej podstawie polegających na prowadzeniu
spraw związanych z wypłata środków finansowych:

dla gmin na wypłatę dodatku węglowegoa.

dla gmin na wypłatę dodatku do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych, podmiotów wrażliwych,b.
rekompensat dla przedsiębiorstw,

dla gmin na wypłatę dodatku elektrycznego,c.

prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dn. 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla19.



gospodarstw domowych
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